
VERKSAMHETSPLAN – PANTRARNA 
 
Pantrarna är en fritidsklubb för mellanstadiebarn, och en så kallad öppen verksamhet. Detta 
betyder att föräldrar och barn själva bestämmer om, när och hur ofta barnet skall vara på 
fritids. Vidare innebär det att vi inte för någon närvaro på våra medlemmar. 
Att vara medlem i Pantrarna kostar sammanlagt 1000 kronor per termin, 800 kronor för 
mellanmål och 200 kronor för medlemsavgiften. 
 
Hos oss kan barnen spela bandy och fotboll, pingis och basket, tennis och badminton. De kan 
bygga med Lego, spela kort eller något av alla våra sällskapsspel. I vårt datarum har de 
tillgång till Playstation 2 och datorer, och i målarrummet finns möjligheter till en rad olika 
kreativa och konstnärliga uttryck, såsom att rita, måla, sy, sticka, göra halsband eller arbeta 
med diverse varianter av lera. Vi är ofta utomhus och aktiverar oss gärna med lekar eller spel. 
En av skolans gymnastiksalar står dessutom till vårt förfogande två gånger i veckan. 
Aktiviteterna är många och det finns alltid något att göra, om så bara sitta och ta det lugnt och 
prata, läsa en god bok eller en spännande tidning. 
 
En gång per termin anordnar vi Panterdisco, ett mycket populärt och uppskattat evenemang. 
 
På förmiddagarna driver Pantrarnas personal skolans kafé, vilket betyder att vi träffar många 
av barnen under hela skoldagen. De som vill har också möjlighet att hjälpa till i kafeterian en 
stund.   
 
Pantrarnas öppettider är 13-17 varje dag. Under läsårets olika lov har vi öppet hela dagarna 
mellan 8.30 och 17. 
 
Verksamhetens mål, syfte och metod 
 
På Pantrarna arbetar vi medvetet utifrån principen att ständigt ifrågasätta, utveckla och 
förbättra verksamheten. Allt för att barnen som tillbringar en stor del av sin fritid här skall 
trivas! Här nedanför vill vi kortfattat redogöra för hur vi jobbar med detta. Presentationen 
baseras på tre olika begrepp, nämligen:  
MÅL – hur vi vill att Pantrarna skall fungera  
SYFTE – varför vi vill att verksamheten skall vara/fungera på detta vis  
METOD – hur vi arbetar för att uppnå våra mål. 
 
Pantrarna skall vara en strukturerad verksamhet.  
Syftet är att få fritidsklubben att fungera väl, smidigt och effektivt. Med 200 medlemmar är 
detta en nödvändighet, för allas trevnad och välbefinnande. Ett sätt att få verksamheten 
strukturerad är att arbeta konsekvent. Varje vecka erbjuder vi återkommande aktiviteter, 
exempelvis bandy i gymnastiksalen, skapande i målarrummet, och musicerande i någon av 
skolans musiksalar. I personalgruppen finns olika intressen och kunskapsområden, vilket 
möjliggör ett brett utbud av aktiviteter. Under lov åker vi ofta till badhuset och, om vädret 
tillåter, till skog och mark för heldagsutflykter.  
 
 
 
 



Pantrarna skall vara en plats där alla kan vara trygga och känna förtroende för 
varandra. Pantrarna skall dessutom vara ett socialt forum där barnen 
uppmärksammas, accepteras och respekteras för dem de är.  
Detta självklart för att barnen skall känna sig sedda, omtyckta, och lära sig se positiva 
kvalitéer i sig själva och i andra. Vi vill att barnen på Pantrarna skall vara nöjda och bekväma 
med vilka de är. Med en så stor barngrupp som den på Pantrarna är detta en utmaning, men vi 
jobbar intensivt och pragmatiskt med att få kontakt med våra medlemmar. Att prata, verkligen 
prata, med barnen är viktigt, liksom att lyssna och stötta. Alla vi som arbetar på fritidsklubben 
har olika, unika relationer till olika barn, och tillsammans ser vi så mycket mer än på egen 
hand. Vidare har Pantrarna tydliga regler för hur man beter sig som en bra ”panter”, man skall 
helt enkelt vara schyst mot sig själv och andra. Reglerna kan gälla sådant som svordomar och 
nedsättande uttalanden. Regelverket används tydligt och konsekvent, och personalen försöker 
själva vara, och uppmuntrar barnen att vara, positiva förebilder. 
 
Pantrarna skall vara en verksamhet där barnen tar ansvar och är delaktiga.  
En genomgående filosofi på Pantrarna är att fritidsklubben skall vara en plattform för 
medlemmarnas utveckling och mognad, att varje individ skall känna att han eller hon betyder 
något och är viktig. Att uppmuntra barnen att ta ansvar för sitt handlande är en sak, och något 
vi berört ovan. Att underlätta en ökad självkänsla genom delaktighet och ansvarstagande är ett 
annat sätt, som delvis har andra orsaker. Vi vill att Pantrarna skall vara barnens plats. De 
skall kunna utforma fritidsklubben och ta del av beslutsfattandet. Vi tror och hoppas att de 
genom delaktighet i förlängningen tar bättre hand om Pantrarna, varandra och sig själva. Detta 
mål kan nås på många sätt, bland annat genom till synes enkla ärenden som att gå till 
återvinningsstationen, hämta mejeriprodukter till mellanmålet, eller hjälpa till med att servera 
det senare. Att vara med och leda fredagsmötet (inför en stor åhörarskara) är ytterligare ett 
sätt att stärka sitt självförtroende, liksom att delta i diskussionerna om verksamheten under 
Panterrådet. Just nämnda råd är ett ypperligt tillfälle för alla barn på Pantrarna att vara med 
och bestämma.  
 
Pantrarna skall vara ett attraktivt alternativ och en fritidsklubb byggd på gemenskap.  
Syftet med detta är kanske ganska uppenbart. Vi vill att barnen skall komma hit och ha kul 
efter en lång och arbetsam skoldag. Vi tror på idén om att stärka individens utveckling i en 
dynamisk och kreativ miljö, där varje barn upplever trygghet och glädje. Vi vill att Pantrarna 
skall fungerar som en social arena, och utgöra ett lockande alternativ till planlöst vandrande 
på stan eller ensamhet framför datorn. Några av de metoder vi använder oss av för att uppfylla 
dessa mål är att servera nyttig och god mat, erbjuda en mysig, familjär miljö, och vuxna som 
alltid lyssnar och bjuder på sig själva. Panterdiscon, aktiviteter i smågrupper och barnens 
delaktighet är andra verktyg vi nyttjar. 
 
 
   
 
 
 
 
 


